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»آکتور«؛ گریم های سنگین 
محمدزاده و مهران فر با کمترین 

سانسور
»آکتور«؛ سریالی که انتشار آن در کشاکش 
اختلاف نظرها میان ساترا و پلتفرم پخش کننده، 
آغاز شد و به رغم  پیش بینی اولیه، روزهای آرامی 

را در فضای مجازی می گذراند.
در  روزها  این  ایسنا،  خبرنگار  گزارش  به 
شرایطی که تولید و پخش سریال هایی با موضوع 
خشونت، قتل و خیانت در شبکه نمایش خانگی 
بالا گرفته است، »آکتور« می کوشد با شکستن 
فضای غالب، شخصیت های مثبت محبوبی را به 

دور از کلیشه های رایج خلق کند.
نمایش  بر  »آکتور«  در  جاویدی  نیما  تاکید 
فضای مثبت است؛ ایده ای که خودخواسته در 
هم  و »سرخپوست«  می گیرد  کارهایش شکل 
به رغم گذر داستان در زندان، از آن بی نصیب 
نمانده است. با این همه جاویدی تاکید دارد که 
مخاطبی که »آکتور« را تماشا می کند با توجه به 
مدیوم پخش کننده، متفاوت  از تماشاگر آخرین 
فیلمش به عنوان کارگردان یعنی »سرخپوست« 

است.
نگاه جزئی نگر جاویدی، در سریال »آکتور« بار 
دیگر نمایان است. مجموعه او در حقیقت ادای 
دینی به تئاتر است که مانند کارهای قبلی اش با 
ممیزی چندانی به هنگام پخش مواجه نشده. 
جاویدی از ۹ سالگی وارد تئاتر شد و در ادامه 
به سینما پیوست. تعداد فیلم های او هم اینک 
اندک است اما با همین تعداد کم، جایگاه قابل 

قبولی را به خود اختصاص داده است.
در  جاویدی  نیما  سریال  نخستین  »آکتور« 
مقام کارگردان است که ساخت استاندارد آن 
در مقیاس جهانی، راهیابی اش به یک جشنواره 
بین المللی )سریز مانیای فرانسه( را موجب شد.

دو بازیگر اصلی این سریال ـ نوید محمدزاده و 
احمد مهران فر ـ در سکانس هایی برای بالا رفتن 
سنشان با گریم های سنگین مواجه  شده اند که 
انتشار  این مساله در روزهای اخیر به واسطه 
عکس هایی، توجه کاربران فضای مجازی را به 
که  نوید محمدزاده  است.  کرده  خود معطوف 
سر  پشت  را  جاویدی  با  همکاری اش  دومین 
می گذارد، از همان ابتدا انتخاب کارگردان بوده 
است اما همکاری با احمد مهران فر، در پی به 

نتیجه نرسیدن انتخاب دیگری شکل می گیرد.  
پس از انتشار هشت قسمت از سریال »آکتور« 
در فضای مجازی، اکران خصوصی اپیزود جدید 
این مجموعه صبح دوشنبه ـ ۲۲ اسفند ماه ـ  با 
حضور برخی از عوامل تولید و جمعی از اهالی 

رسانه در باغ هنر تهران برگزار شد.
»آکتور«  سریال  اول  فصل  از  هشتم  اپیزود 
است،  انتشار  حال  در  فیلیمو  پلتفرم  از  که 
در   )۱۴۰۱ اسفندماه   ۲۲ )دوشنبه  امروز  صبح 
جمعی با حضور برخی از عوامل سریال از جمله 
نیما جاویدی )کارگردان اثر( و اهالی رسانه در 

مجموعۀ باغ هنر تهران اکران شد.
حاضرانِ این نشست، ضمن تماشای اپیزود 
جدید، دربارۀ چندی از جزئیات ساخت )مانند 
رنگ،  اصلاح  لباس،  طراحیِ  چهره پردازی، 
طراحی صحنه، قاب ها و...(، چگونگی استقبال 
مخاطبان در شرایط فعلی از »آکتور«،  عناصر 
داستانی و ویژگی های تصویری این سریال با نیما 

جاویدی به گفت وگو نشستند.
سریال »آکتور« به کارگردانی نیما جاویدی و 
تهیه کنندگی مجید مطلبی در سال ۱۴۰۱ و در 
ژانر درام و اجتماعی ساخته شده است. نوید 
محمدزاده، احمد مهران فر، هستی مهدوی فر، 
عباسی،  گلاره  نیاستی،  سها  برق نورد،  هومن 
هانیه توسلی، مهراوه شریفی نیا و فریده سپاه 

منصور از جمله هنرمندان این سریال هستند.
نیما  کارگردانی  تجربۀ  نخستین  »آکتور« 
جاویدی در یک سریال است که پس از فیلم های 
»سرخپوست« و »ملبورن« برای شبکۀ نمایش 

خانگی تولید می شود.
همچنین داستان آن، دربارۀ اتفاقاتی است که 
پیش روی چند بازیگر تئاتر بعد از پیشنهادی 
که به آن ها می شود، قرار می گیرد و زندگی شان 
را درگیرِ پیچیدگی هایی می شود. تاکنون هفت 
اپیزود از فصل نخست در پلتفرم فیلیمو منتشر 
 ۲۵ پنج شنبه ،  روز  نیز  هشتم  اپیزود  و  شده 

اسفندماه ۱۴۰۱ به انتشار می رسد.

کنسرت خصوصی ارکستر ملی بدون 
بلیت فروشی

مقام  بزرگداشت  روز  در  ایران  ملی  ارکستر 
حکیم نظامی طی یک اجرای ویژه روی صحنه 

رفت.
ملی مدت هاست  ارکستر  ایسنا،  گزارش  به 
به  می برد؛  سر  به  مبهمی  وضعیت  در  که 
دلیل اینکه نه رهبر مشخصی دارد و نه برنامه 
مشخصی. این ارکستر قرار بود مهرماه امسال 
ولی  ببرد  صحنه  روی  را  انتظامی  مجید  آثار 
کنسرت آن بنا بر دلایل نامشخصی لغو شد. 
ویروس  شیوع  دلایل  به  که  هم  آن  از  پیش 
کرونا برنامه های این ارکستر مختل شده بود و 
اکنون هم بجز اجرای این ارکستر در جشنواره 
موسیقی فجر، اگر هم شاهد روی صحنه رفتن 
و  اجراهای خصوصی  در  باشیم،  ارکستر  این 

بدون فروش بلیت است.
الگوی  به  توجه  با  که  است  حالی  در  این 
استاندارد برای ارکسترهای مهم دنیا، این ارکستر 
مدونی  و  مشخص  برنامه های  دارای  باید  نیز 
به  وابسته  چندگاهی  از  هر  اینکه  نه  باشد؛ 

برنامه ای خاص از آن استفاده شود.
از  پس  ایران  ملی  ارکستر  که  می بینیم  ولی 
اجرای خصوصی در آستانه روز جهانی داوطلبان 
سلامت، این بار در مراسم روز بزرگداشت مقام 
ویژه ای  اجرای  وحدت،  تالار  در  نظامی  حکیم 
وضعیت  این  که  نیست  مشخص  و  داشت 

ارکستر تا چه زمانی ادامه دار خواهد بود.
این رویداد با حضور محمدمهدی اسماعیلی، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همراه بود و رهبری 
ارکستر ملی ایران را بهزاد عبدی ـ دبیر سی و 
هشتمین جشنواره موسیقی فجر ـ به خوانندگی 

امیر سمیعی بر عهده داشت.
قطعات بهترین سرآغاز )لیلی و مجنون(، در 
)بی  نظامی  شُکوه  نامه(،  )شرف  پیامبر  نعت 
کلام( و نیایش )خردنامه و مخزن الاسرار( در این 

رویداد توسط ارکستر ملی اجرا شد.

۱۷۰ فیلم نوروزی در تلویزیون
فیلم  با پخش ۱۷۰  نوروز ۱۴۰۲  در  تلویزیون 

سینمایی جدید با مخاطبان خود همراه است.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
با  امسال  نوروز  تلویزیونی  شبکه های  سیما، 
پخش ۱۷۰ فیلم سینمایی روز دنیا به استقبال 
بهار می روند و هر روز حدود ۱۲ فیلم سینمایی 

پخش می کنند.
فیلم هایی   ،۲۴ ساعت  در  سیما  یک  شبکه 
»رهایی«،  دوست«،  »دو  »دوک«،  همچون 
»مأموریت هوایی«، »نور سیاه« و ... را پخش 

خواهد کرد.
با   ۱۵:۳۰ ساعت  در  هم  سیما  دو  شبکه 
فیلم هایی همچون »تولسیداس پسر«، »بر فراز 
آسمان«، »اسرار حلقه«، »سرای خانوادگی«، 
»مرد تنهای ماه« و ... مهمان نوروزی بینندگان 

سیماست.
شبکه سه سیما در ساعت ۳۰ دقیقه بامداد 
فیلم های روز دنیا را پخش می کند. »جدال مرد و 
زنبور )مستر بین(«، »دنیای ژوراسیک ۳«، »من 
زلاتان هستم«، »آمبولانس« و »مرد خاکستری« 

نمونه ای از این فیلم هاست.
شبکه چهار سیما در ساعت ۲۰:۳۰ فیلم های 
دست  »یک   ،»۲ هولمز  »انولا  »بتمن«، 
تدارک  را  »لامبورگینی«  »کیمی«،  لباس«، 

دیده است.
شبکه پنج سیما در دو بخش تماشاخانه ساعت 
۹ و ۱۳:۳۰ منتخبی از فیلم های سینمایی ایران و 
جهان را به روی آنتن می برد. »دختر عزیزم«، 
»دزدان دریایی آخرین گنج پنهان«، »درنده«، 
فیلم هایی   ... و  »سقوط«  قهرمانی«،  »جامه 
است که شبکه پنج برای بینندگان خود در این 

ایام پخش می کند.
شبکه امید ساعت ۱۶ فیلم های نوروزی خود 
را پخش می کند. این شبکه فیلم های »کاپیتان 
نوُا«، »مقر سری«، »جریان هوای آبی«، »آنچه 
من هستم«، »لایل لایلِ کروکدیل«، »بلند شو« 

و ... را نمایش می دهد.
شبکه کودک در ساعت ۱۴ فیلم های مناسب 
کودکان را به نمایش درمی آورد. »گربه چکمه 
دریا«،  »هیولای  فرصت«،  آخرین  پوش۲: 
رافادان«  های  »بروبچه  »صدرا«،  »فینیک«، 
رافادان«  های  »بروبچه  قدیمی(،  )دهلیزهای 
)عملیات در گوبکلی تپه( و ... از جمله این فیلم 

هاست.
فیلم   ۲۳ ساعت  باکس  در  نمایش  شبکه 
اسرار  انگیز:  شگفت  »جانوران  همچون  هایی 
دامبلدور«، »ترول«، »کارآگاه محله چینی ها«، 
»شبح مسابقات آزاد گلف« و »هانسان: اژدهای 
خیزان« را پخش می کند. همچنین این شبکه در 
ساعات ۱۱، ۱۳، ۱۹، ۲۱، ۲۳ و یک بامداد نیز با 

مخاطبان خود همراه است.

مراسم معرفی برگزیدگان نود و پنجمین دوره جایزه 
اسکار در سالن »دالبی تئاتر« در حال برگزاری است و 
جیمی کیمل اجرای این دوره از مراسم را بر عهده دارد.

در مراسم اسکار ۲۰۲۳، فیلم »همه چیزهمه جا به 
یکباره« با نامزدی در ۱۱ شاخه بیشترین تعداد نامزدی 
را دریافت کرده و پس از آن دو فیلم در »جبهه غرب 
خبری نیست« و »بنشی های اینیشرین« هرکدام با ۹ 

نامزدی قرار دارند.
بهترین فیلم اسکار ۲۰۲۳

»آواتار:  نیست«،  خبری  غرب  جبهه  »در  میان  از 
راه آب«، »اشباح اینیشرین«، »الویس«، »همه چیز 
گان:  »تاپ  »تار«،  »فابلمن ها«،  یک باره«،  جا  همه 
ماوریک«، »مثلث غم«، »زنان حرف می نند« که نامزد 
بهترین فیلم اسکار ۲۰۲۳ بودند، جایزه به همه چیز همه 

جا یک باره« تعلق گرفت.
دست خالی کیت بلانشت

بهترین بازیگر زن اسکار ۲۰۲۳ میشل یئو برای »همه 
چیز همه جا یک باره« معرفی شد.

دیگر رقبای او کیت بلانشت برای »تار«، آنا د آرماس 
برای »بلوند«، آندریا رایزبورو برای »به لزلی«، میشل 

ویلیامز برای »فابلمن ها« بودند.
برندان فریزر و اسکارش

از میان آستین باتلر برای »الویس«، کالین فارل برای 
»اشباح اینیشرین«، برندان فریزر برای »نهنگ«، پل 
مسکال برای »افترسان«، بیل نای برای »زندگی«، جایزه 
بهترین بازیگر مرد اسکار ۲۰۲۳ به برندان فریزر برای 

»نهنگ« به کارگردان آرنوفسکی رسید.
چه کسی بهترین کارگردان شد؟

از بین ۵ اسم دنیل کوان و دنیل شاینرت برای »همه  
چیز همه  جا یک باره«، تاد فیلد برای »تار«، مارتین 
اوستلوند  روبن  اینیشرین«،  »اشباح  برای  دونا  مک 
برای »مثلث غم«، استیون اسپیلبرگ برای »فابلمن ها« 
که برای بهترین کارگردانی معرفی شدند، دنیل کوان 
یک باره«  جا  همه  چیز  »همه  برای  شاینرت  دنیل  و 

توانست این جایزه را به نام خود ثبت کند.
بهترین فیلمبرداری

اسکار بهترین فیلمبرداری به جیمز فریند برای فیلم 
» All Quiet on the Western Front« »در جبهه 

غرب خبری نیست« رسید.
نامزدهای این بخش »در جبهه غرب خبری نیست«، 

»باردو«، »الویس«، »امپراتوری نور«، »تار« بودند.
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد

پس از اعلام نامزدهای بهترین بازیگر نقش مکمل 
مرد که به این اساس بود؛ که هوی کوآن برای »همه چیز 
»اشباح  برای  گلیسون  برندن  یک باره«،  جا  همه 
اینیشرین«، برایان تایری هنری برای »گذرگاه«، جاد 
»اشباح  برای  کیوگان  بری  »فابلمن ها«،  برای  هیرش 

اینیشرین«
جایزه این بخش به که هوی کوآن برای »همه چیز 

همه جا یک باره« رسید.
بهترین بازیگر نقش مکمل زن

در بخش بهترین بازیگر نقش مکمل زن، کاندیدها 
عبارتند از آنجلا باست برای »پلنگ سیاه: واکاندا برای 
همیشه«، هونگ چاو برای »نهنگ«، کری کاندون برای 
»اشباح اینیشرین«، جیمی لی کرتیس برای »همه چیز 
همه جا یکباره«، استفانی هسو برای »همه چیز همه 

جا یک باره.«
در نهایت جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل زن به 
جیمی لی کرتیس برای »همه چیز همه جا یکباره« رسید.

بهترین انیمیشن بلند
انیمیشن بلند »پینوکیو گی یرمو  در بخش بهترین 
»گربه  پا«،  به  کفش  صدف  »مارسل  تورو«،  دل 
»سرخ  دریا«،  »جانور  آرزو«،  آخرین  چکمه پوش: 
شدن« نامزدها بودند و در نهایت پینوکیو گی یرمو دل 

تورو« جایزه را با خود به خانه برد.
بهترین فیلم بین المللی

در این دوره نامزدهای بهترین فیلم بین المللی عبارتند 
از »در جبهه غرب خبری نیست« از آلمان، »آرژانتین 
از   »  EO« بلژیک،  از  »نزدیک«  آرژانتین،  از   »۱۶۸۵
لهستان ، »دختر آرام« از ایرلند که در نهایت جایزه این 

بخش به »در جبهه غرب خبری نیست« رسید.
سهم »نهنگ« از اسکار

»در جبهه غرب خبری نیست«، »بتمن«، »پلنگ 
»نهنگ«  »الویس«،  همیشه«،  برای  واکاندا  سیاه: 
از نامزدهای بخش بهترین چهره پردازی بودند که در 
نهایت اسکار به فیلم سینمایی نهنگ« ساخته دارن 

آرونوفسکی تعلق گرفت.
مستند محبوب ۲۰۲۳

جایزه بهترین مستند اسکار ۲۰۲۳ به »ناوالنی« 
نفس  آنچه  هر  ۵فیلم  میان  از  فیلم  این  رسید. 
»آتش  خونریزی«،  و  زیبایی  »همه  می کشد«، 
ترکش ها«،  از  شده  ساخته  »خانه ای  عشق«، 

»ناوالنی« انتخاب شد.
یک جایزه دیگر برای »در جبهه غرب خبری نیست«
»در جبهه غرب خبری نیست«، »آواتار: راه آب«، 
بخش  نامزدهای  »فابلمن ها«  »الویس«،  »بابل«، 
بهترین طراحی تولید برای اسکار بودند و در نهایت »در 
جبهه غرب خبری نیست« به کارگردانی ادوارد برگر به 

عنوان برگزیده این بخش معرفی شد.

دیگر جوایز
همچنین جایزه بهترین فیلمنامه اورجینال به »همه 
چیز همه جا یک باره«، بهترین فیلمنامه اقتباسی به 
»زنان حرف می زنند«، بهترین تدوین به »همه چیز 
»پلنگ  به  لباس  طراحی  بهترین  یک باره«،  جا  همه 
»تاپ  به  بهترین صدا  همیشه«،  برای  واکاندا  سیاه: 
به »نجواگران  کوتاه  بهترین مستند  ماوریک«،  گان: 
فیل«، بهترین انیمیشن کوتاه »پسر، موش کور، روباه 
و اسب«، بهترین فیلم کوتاه »وداع ایرلندی«، بهترین 
موسیقی متن »در جبهه غرب خبری نیست« و بهترین 

جلوه های ویژه بصری به »آواتار: راه آب رسید.
تاریخ سازان و جاماندگان اسکار ۲۰۲۳

در مراسم این دوره از جوایز اسکار، »میشل یئو« و 
»که هوی کو آن« دو بازیگر آسیایی و »روث کارتر« 
با کسب جایزه بهترین طراحی لباس به عنوان یک زن 

سیاه پوست تاریخ ساز شدند.
از ورایتی، اسکار ۲۰۲۳  به نقل  ایسنا و  به گزارش 
درحالی به پایان رسید که »روث کارتر« به نخستین زن 
سیاه پوستی تبدیل شد که تاکنون دو جایزه اسکار را 
برای طراحی لباس دریافت کرده است،  جایزه بهترین 
ترانه به »Naatu Naatu« رسید و نخستین پیروزی 
این شاخه برای یک فیلم هندی رقم خورد و »میشل 
یئو« و »که هوی کو آن« به عنوان دو بازیگر آسیایی 
فیلم های  حال  این  با  شدند.  اسکار  جوایز  تاریخ ساز 
و  اینیشیرین«   »بنشی های  »فیبلمن ها« ،   »الویس« ،  
»تار«  که در شاخه بهترین فیلم نامزد شده بودند، از 
مراسم دست خالی رفتند. در ادامه نگاهی داریم به 
قابل توجه ترین نامزدهایی که در نود و پنجمین دوره 

از جوایز اسکار شگفتی  آفریدند یا نادیده گرفته شدند.
»آنجلا باست« که برای بازی در »پلنگ سیاه: واکاندا 
برای همیشه« در شاخه بهترین بازیگر زن نقش مکمل 
نامزد شده بود،  با وجود اینکه در جوایز گلدن گلوب و 
جوایز انتخاب منتقدان به عنوان برگزیده معرفی شده 

بود، از اسکار جاماند.
بی  مورد  که  دیشب  قابل توجه  نامزدهای  دیگر  از 
توجهی قرار گرفت به »کاترین مارتین «  و فیلم »الویس« 
با  گذشته  شب  »الویس«   فیلم  کرد.  اشاره  می توان 
هشت نامزدی در مراسم شرکت کرد که در سه شاخه 
از آن ها »مارتین«  برای بهترین فیلم، طراحی تولید و 
طراحی لباس به نمایندگی از »الویس«  نامزد شده بود. 
به نظر می رسید پس از اینکه »آستین باتلر« برای بازی 
در »الویس«  جایزه بفتا را دریافت کرده بود می توان در 
شاخه بهترین بازیگر مرد اسکار نیز انتخاب شود، اما 
»برندن فریزر« که در جوایز انجمن آمریکا برگزیده شده 
بود برای بازی در فیلم »نهنگ« به عنوان برنده شاخه 

بهترین بازیگر مرد نقش اول اسکار معرفی شد.
»روث ای کارتر« که برای »پلنگ سیاه: واکاندا برای 
همیشه« اسکار طراحی لباس در جوایز ۲۰۲۳ را به خانه 
برد، به یکی از شگفتی سازان این دوره از جوایز تبدیل 
شد. شاید در وهله اول غافلگیرکننده نباشد که این 
جایزه به چهره برجسته ای همچون »کارتر«  تعلق پیدا 
کند، اما نکته قابل تامل  اهدای بفتای طراحی لباس به 

»کاترین مارتین«  بود.
»الویس«  فیلم  برای  گذشته  هفته  واکر«   »مندی 
جایزه بهترین فیلمبرداری فیلم بلند را به خود اختصاص 
داد و نخستین زن برنده این جایزه نام گرفت. به نظر 
جوایز  در  تاریخ سازی  این  می تواند  »واکر«   می رسید 
اسکار نیز تکرار کند،  اما درنهایت این جایزه به »جیمز 
فرند«  برای عملکرد تحسین برانگیزش در فیلم »در جبهه 

غرب خبری نیست « اهدا شد. 
همچنین پیش بینی می شد،  اسکار بهترین موسیقی 
یعنی  اسکار،  برنده  پیشین  آهنگساز  دو  به  متن 
ویلیامز«   »جان  و  »بابل«   برای  هرویتز«  »جاستین 
برتلِمان«، آهنگساز  »فولکر  اما  شود.  اهدا  اسطوره ای 
آلمانی بود که برای فیلم »در جبهه غرب خبری نیست«  

در این شاخه به عنوان برنده انتخاب شد.

ارجاع به نوستالژی ها برای  اینکه  به  با اشاره  منوچهر محمدی 
جلوگیری از تخریب سینماهای قدیمی با واقعیت های اقتصادی 
منطبق نیست گفت: در این مورد راه حل های بینابین هم وجود دارد 
که متاسفانه سراغ آن نمی رویم تا بخشی از مجموعه را به همان 

حالت قدیمی  نگه دارند.
به گزارش ایسنا، طرح توسعه سینماهای حوزه هنری که از نیمه 
دوم سال ۱۳۹۸ به همت موسسه بهمن سبز و با هدف احیای 
سینماهای ماندگار و توسعه عادلانه زیرساخت فرهنگی در سراسر 
کشور آغاز شد، این روزها با عبور از ۲۶ شهر از ۱۵ استان کشور و 
احداث بیش از ۱۰۰ سالن جدید توسط حوزه هنری، به پایان فاز 
دوم خود رسیده است. احداث مجموعه های فرهنگی خانواده محور 
)culture complex(، برنامه جدید سازمان سینمایی سوره در 
این مسیر بوده و پردیس مهر کوهسنگی نخستین قدم از این طرح 

است.
در این راستا منوچهر محمدی، تهیه کننده سینما درباره ساخت 
سالن های جدید برای جذب مخاطب بیشتر با اشاره به اینکه اگر 
بخواهیم درباره اقتصاد سینما صحبت کنیم، باید به این مساله توجه 
کنیم که زنجیره ای داریم که باید با یکدیگر هماهنگ عمل کنند و 
به واقع شامل تعریفی می شود که ما از توسعه پایدار داریم، بیان 
کرد: ما در پاره ای از مواقع توسعه ناپایدار داریم؛ توسعه ای که رو به 
جلو حرکت می کند اما بعد از مدتی دچار مشکلات متعدد می شود 
چراکه ملاحظات اصلی برای آن در نظر گرفته نشده است. در سینما 
این چرخه شامل تولید، پخش و سالن نمایش می شود. اگر این سه 
مورد به صورت هماهنگ در بخش دولتی، خصوصی و عمومی که 
موسسه بهمن سبز و حوزه هنری شامل بخش عمومی می شود، 
توسعه متوازن پیدا کنند، طبعا می شود گفت چرخ این صنعت به 

طور طبیعی درست می چرخد.
او ادامه داد: ناگفته نماند که این اتفاق باید در هر سه حوزه و 
همزمان صورت بگیرد چون ما اگر سالن بسازیم اما فیلمی برای اکران 
نداشته باشیم طبعا سالن ها بازدهی اقتصادی ندارند و تنها به منابع 
ملی لطمه می زنند. همچنین اگر خلق اثر داشته اما سالن سینما 
نداشته باشیم، این تولیدات امکان نمایش پیدا نمی کنند و به بازدهی 

مطلوبشان نمی رسند.
حوزه  سینمایی  سازمان  که  حرکتی  حال  کرد:  تاکید  محمدی 
سالن های  بازسازی  و  جانمایی  درباره  و  است  کرده  آغاز  هنری 
سینما و تبدیل آن ها به پردیس های سینمایی چند سالنه بر اساس 
گنجایش و فضا تصمیم گیری می کند، امری قابل قدردانی  است 
چراکه تا سرانه بین المللی سالن سینما نسبت به جمعیت همچنان 
فاصله معناداری را تجربه می کند، یعنی سالن بسیار کم داریم. 
همچنین اگر از زاویه سیاست های کلان کشور به این مساله نگاه 
کنیم، ساخت سالن سینما به بحث اشتغال و گردش مالی، رونق 
اقتصادی و نهایتا پرُ کردن اوقات فراغت افراد جامعه کمک می کند. 
در حقیقت فارغ از اینکه حوزه هنری این کار را انجام می دهد، هر 
نهاد دیگری هم در راستای احیا و بازسازی سالن های سینما اقدام 

کند، باید از آن قدردانی کرد.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان اینکه امروزه 
پردیس های سینمایی جای سالن های بزرگ هزار نفری را گرفته اند، 
اظهار کرد: اگر به تاریخچه ساخت وساز سالن ها در کشوری مانند 
آمریکا که صاحب بزرگترین صنعت سینما است، نگاه کنیم، متوجه 
می شویم که در این کشور هم سالن های بسیار بزرگ چند هزار 
نفری تبدیل به سالن هایی با ظرفیت کوچکتر شدند. همچنین یک 
دوره ای به سراغ سینماماشین رفتند که مخاطب می توانست فیلم 

را در ماشینش نگاه کند. البته قبل از انقلاب این کار را در میدان 
ونک تهران نیز انجام دادند و در دوران کرونا هم آن را تجربه کردیم 

اما موفق نبود.
این تهیه کننده سینما افزود: در حال حاضر فاز سومی به عنوان 
الگو در آمریکا، اروپا و هند در حال اجراست که سینما را در بازارهای 
بزرگ تجاری احداث می کنند که تنها یک کاربرد نداشته باشد، 
یعنی مخاطبی که به سینما می آید، بتواند علاوه بر تماشای فیلم، 
از امکانات فرهنگی و تفریحی مجموعه بهره ببرد. ما اگر به فروش 
۷ تا ۱۰ سال اخیر سینمای ایران را نگاه کنیم، به راحتی متوجه 
می شویم که پردیس های سینمایی از استقبال بیشتری از سوی 
مخاطب روبه رو بودند و یکی از دلایل آن صاحب چند سالن بودن 
پردیس های سینمایی است. پردیسی که ۱۰ سالن دارد اگر شرایط 
تولید، پخش و سالن نمایش متوازن باشد، می تواند تا ۱۵ فیلم را 
برای مخاطبان به نمایش بگذارد و همه سلیقه ها را تحت پوشش 
قرار دهد. من توصیه ام این است سینماهایی که توسط حوزه هنری 
بازسازی می شود، حداقل از دو تا سه سالن کمتر نداشته باشد و 

هرچه سالن بیشتری بتوان ساخت، بهتر است.
وی درباره عقیده  عده ای از مخاطبان مبنی بر اینکه تخریب سینما 
باعث از بین رفتن خاطرات و نوستالژی می شود، اظهار کرد: من 
فکر می کنم بیشتر درد روشنفکری است و تصورم این است که 
با واقعیت های اقتصادی مطابقت ندارد، اگرچه به گمان من یک 
راه حل بینابین وجود دارد که ما متاسفانه این کار را نمی کنیم. به 
عنوان مثال می توانیم از فضاها عکس و فیلم تهیه و آن را برای 
مخاطب به نمایش بگذاریم. همچنین از معمارهای خوب برای این 
پروژه استفاده کنیم تا بخشی از مجموعه را به همان حالت قدیمی  

نگه دارند.

جوایز اسکار به کدام فیلم ها رسید؟

و کرد اسکار ۲۰۲۳ و فیلمی که جوایز را در
مراسم اهدای جوایز اسکار سال ۲۰۲۳ در سالن »دالبی تئاتر« در حال انجام است.

نباید گرفتار شعارهای پوپولیستی شدمنوچهر محمدی: 

در مراسم 
این دوره از 

جوایز اسکار، 
»میشل یئو« 

و »که هوی کو 
آن« دو بازیگر 

آسیایی و »روث 
کارتر« با کسب 

جایزه بهترین 
طراحی لباس 
به عنوان یک 

زن سیاه پوست 
تاریخ ساز شدند

مرضیه برومند در مراسم معارفه خود به عنوان مدیرعامل خانه سینما گفت: 
و  عقلانیت  بین  می دهم  قول  ولی  شد  باعث شعف  که حضورم  خوشحالم 

احساساتم تعادل ایجاد کنم.
به گزارش ایسنا، عصر یکشنبه ۲۱ اسفندماه مراسم تودیع و معارفه مدیر عامل 
خانه سینما با حضور جمعی از اهالی سینما و مدیران سازمان سینمایی در سالن 

سیف الله داد خانه سینما برگزار شد.
منوچهر محمدی، مهدی فخیم زاده، ناصر ممدوح، محمدعلی نجفی، همایون 
اسعدیان، فرهاد توحیدی، شهاب حسینی، مصطفی کیایی، مرتضی شایسته، 
محمد مهدی عسگرپور، ستاره اسکندری، امیرمحسن یوسفی، غلامرضا موسوی، 
محمد سریر، وحید موساییان، حمیدرضا نوربخش) مدیرعامل خانه موسیقی(، 
حبیب ایل بیگی )معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی(، بهمن اردلان، 
تورج اصلانی، ابوالحسن داودی ،منوچهر شاهسواری و....جمعی از حاضران 

بودند.
شوخی های همایون اسعدیان با مرضیه برومند

در ابتدای این مراسم که همایون اسعدیان اجرای آن را برعهده داشت، بیان 
شد که تمام مدیران عامل پیشین هنوز در این خانه هستند و این مراسم برای 
رفتن یک مدیر قدیمی و آمدن یک چهره جدید نیست، چرا که هر دو مدیر قبلی 
و جدید سینما از چهره های باسابقه سینما هستند. اسعدیان با اشاره به برخی 
حساسیت ها و سختگیری های مرضیه برومند به شوخی ادامه داد که امیدواریم 

او، خانه سینما را خانه عروسک نکند. )خانه عروسک مدتی قبل تعطیل شد.(
روایت عسگرپور از دیر انتخاب شدن مدیرعامل خانه سینما

محمد مهدی عسگرپور، مدیرعامل خانه هنرمندان و مدیرعامل اسبق خانه 
سینما در ادامه بیان کرد: مراسم تودیع و معارفه برای نهادهای حاکمیتی است 
و ما فقط برای اینکه منظور خودمان را برسانیم از این واژه استفاده کردیم. خانه 
سینما همیشه جای منوچهر شاهسواری است و خانم برومند هم همیشه حضور 
داشتند و بیشتر هم در آشوب ها کمک می کردند! البته اینجا را خانه عروسک 

نمی کنند، بلکه خانه مادربزرگه می کنند.
او درباره روند طولانی انتخاب مدیرعامل خانه سینما بیان کرد که وقتی در این 
پروسه بودیم خیلی از اتفاق ها نیفتاده بود، ضمن اینکه بخش اعظمی از انرژی و 

وقت ما برای رفع گرفتاریهای اعضا صرف شد.
وی درباره گرایش فکری هیات مدیره جدید گفت: اهداف این دوره را در دو 
محور می توان خلاصه کرد یکی از آنها، عرصه جدید حوزه تصویر است که 
هر وقت تکنولوژی تغییر می کند شرایط متفاوتی را پیش می آورد و خانه سینما 
باید به سمتی برود که با نگاه سنتی قبلی این خانه، مجموعه نهاد صنفی و 
فعالیت هان آن به سمت اضمحلال نرود. محور دوم جایگاه نهاد صنفی در 
مجموعه معادلات کشور است که بخشی از آن ممکن است به تغییر ساختاری 
خانه سینما هم در بخش هایی منجر شود. واقعیت این است که جایگاه درست 
باید پیدا شود و اختلاف هایی که هر از گاهی پیش می آید نباید ما را از این مسیر 

منحرف کند، چون همین اواخر هم دیدیم که برخی اتفاق های حاشیه ای رخ داد 
و اینها نباید تمرکز ما را برای رسیدن به جایگاه در شأن خانه سینما برهم بزند.

در بخش دیگری از این مراسم مرضیه برومند با بیان خاطره ای از یک دوست 
افغانستانی که در پیامی ریاستش بر سینمای ایران را تبریک گفته بود بیان کرد: 
این تصور اکثر مردم غیرسینمایی است که من رییس سینمای ایران شدم  ولی با 
این حال خوشحالم که باعث شعف شدم. این خوشحالی شاید بخاطر کارهایی 
است که انجام داده ام یا شاید هم بخاطر زن بودنم پس از اتفاق های اخیر. با 
این حال وقتی این پیشنهاد مطرح شد معتقدم احساسم بر عقلم غلبه کرد و 

باعث شد بله را بگویم. 
او افزود: در روزهایی که در تقلای بررسی این پیشنهاد بودم دو تصویر 
اینجا در  از بذر پیدایش  او را  در ذهنم بود؛ یکی مرحوم داود رشیدی که 
فعالیتهایش تا تلاشهای دیگران به خاطر دارم. تصویر دوم فرشته طائرپور 
است که داغ او مثل روز اول برای من تازه است. تسلط او بر صنف غیرقابل 
جایگزین است و این دو تصویر به من می گفتند خانه سینما میراث باقی 
مانده از آدمهایی است که در طول سالها و از پس بحران ها، این خانه را 
حفظ کردند. البته تصمیم گرفته ام و قول می دهم که تلاش کنم تا تعادلی 
برنامه های  ایجاد کنم که بدون سیاست زدگی  بین عقلانیت و احساساتم 
هیأت مدیره را اجرا کنم. ضمن اینکه دیگر یک شخصیت حقیقی ندارم و قبلاً 
تندتر بودم ولی الان یک جایگاه حقوقی دارم که بر آن اساس بیشتر بر مبنای 

تعامل و گفتگو و همفکری عمل می کنم.
در این مراسم همچنین گزارشی از سوی علیرضا حسینی )یکی از اعضا هیات 
مدیره خانه سینما( در راستای تلاشهای انجام شده برای رفع مشکلات سینماگران 
زندانی شده ارایه شد و اینکه مشکل همگی در شب های نزدیک به سال نو برطرف 

شده است.

ومند« در مراسم مدیرعاملی اش وسکی با »مرضیه بر شوخی های عر


